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Professuren, Professor:innen und Habilitationen: Die Bielefelder Abteilung Philosophie in der Ubersicht

Korrekturen oder Erganzungen gerne an: cnimtz@uni-bielefeld.de

Professur Arbeitsbereich / Denomination Gehaltskategorie Professor/-in Zeitraum

Erste Professur

eingerichtet 1970 Theoretische Philosophie C4 / W3 (seit 2012) Hermann Liibbe 1970-1973
Hans-Friedrich Fulda 1974-1981
Peter Bieri 1981-1990
Ansgar Beckermann 1995-2010
Christian Nimtz seit 2012

Zweite Professur

eingerichtet 1973 Wissenschaftstheorie C4 / W3 (seit 2018) Lorenz Kriiger 1973-1981
Ullisses Moulines 1984-1988
Wolfgang Spohn 1991-1996
Martin Carrier 1997-2025
Wissenschaftsphilosophie Marie Kaiser JunProf 2016 / W3 seit 2018

Dritte Professur
eingerichtet 1977 Sprachphilosophie C4 / C3 (seit 2004) Eike v. Savigny 1977-2006
Politische Philosophie Veronique Zanetti seit 2004

Vierte Professur

eingerichtet 1980 Praktische Philosophie C4 / W3 (seit 2013) Erich C. Schroder 1980-1990
Ridiger Bittner 1991-2012
Ralf Stoecker 2013-2024
Benjamin Kiesewetter seit 2023



Fiinfte Professur

eingerichtet 1982

Apl. Professur

eingerichtet 1978 bis 2002

[Sechste Professur]

eingerichtet 2022

[Siebte Professur]

eingerichtet 2022

Geschichte
der Philosophie

Geschichte der Philosophie und
Praktische Philosophie

Phanomenologie

Ethik in der Medizin

Geschichte und Wissenschafts-
theorie der Medizin

C3 /W1 (2007), W2 (2017)

Studiendirektor im
Hochschuldienst

W3

finanziert aus der Med-Fak
lehrt allein fir die Med-Fak
kooptiert an die Med-Fak

W2 (tenure track)

finanziert aus der Med-Fak
lehrt allein fir die Med-Fak
kooptiert an die Med-Fak

Michael Wolff

Michaela Rehm

Jurgen Frese

Annette Dufner

Lara Keuck
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1982-2007

JunProf 2007 / W2 seit 2017

1978-2002

seit 2022

seit 2022



Habilitationen in Philosophie in Bielefeld

Habilitation Name

2016
2016
2016
2012
2010
2007
2003
2002
2002
2001
1998
1998
1993
1989
1987
1981
1979
1979
1979
1978

Peter Schulte
Michaela Rehm
Cornelis Menke
Justus Lenhard
Torsten Wilholt
Christian Nimtz
Mario lorio

Barbara Guckes

Katia Saporiti
Andreas Hiittemann
Karl Norbert Ihmig
Ralf Stoecker

Peter Lanz

Ulrich Gdhde
Rosemarie Rheinwald
Andreas Kemmerling
Rolf-Peter Horstmann
Ulrich Pothast
Werner Diederich
Michael Wolff

am Institut

2012-2018
seit 2007

2000- ??
2002-2011
1995-2009
1998-2007
extern
1994-2004
1998-2004
extern
1990-1997
1983-1997
1983-1993
1976(?)-1993
1978-1981
1973-1983
1973(?)-1982
1973(?)-1984(?)
1977-2007
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weiterer beruflicher Werdegang

Associate Professor for Philosophy, Umea, Sweden

Professorin fiir Geschichte der Philosophie und Praktische Philosophie in Bielefeld
Professor fiir Geschichte und Philosophie der Wissenschaften in Mainz

Heisenberg Professor RPTU Karlsruhe-Landau

Professor fuir Wissenschaftstheorie in Hannover

Professor fiir Theoretische Philosophie in Erlangen und Bielefeld
Gast-/Vertretungsprofessor in Erlangen, Potsdam, Liineburg, Berlin, Leiter Kindertagesstatte Berlin
Schéaferin, Philosophische Praxis Guckes

Professorin in Geschichte der Philosophie in Ziirich

Professor fiir Wissenschaftstheorie in Minster und Kéln

Lehrer am Oberstufenkolleg

apl.-Professor in Bielefeld, Professor fir Praktische Philosophie in Potsdam und Bielefeld
1997 verstorben

Professor fiir Theoretische Philosophie in Hamburg

Professorin fiir Philosophie in Minster

Professor fir Philosophie in Miinchen und Heidelberg

Professor fiir Philosophie in Miinchen und Berlin

Professor fir Philosophie in Hannover

Professor fur Wissenschaftstheorie in Hamburg

Professor fir Philosophie in Bielefeld



